Resposta ao Requerimento nº 353/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre medicamentos da Rede Municipal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 17 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE= VALINHOS
Referente: Requerimento nº 353/2022 Alécio Cau

Assunto: Informações sobre medicamentos da Rede Municipal

1- Quais são os remédios disponíveis para diabetes na rede municipal?
R:Glibenclamida 5 mg, Metformina 850 mg, Vildagliptina 50 mg, Insulina
Humana NPH 100 UI e Insulina Humana Regular 100 UI.

2- Há falta desses medicamentos na rede municipal?
R: Não

3- Informe número de contrato ou ata de registro de preço para
fornecimento desses medicamentos
R: Não temos ATA de Registro de Preço vigente desses medicamentos
no momento, processo de compra em andamento.

4- Os medicamentos fornecidos por meio de ordem judicial estão em falta?
R: Não temos descumprimento no momento.

D.T.A.,04 de março de 2022

VUttodo Allve
Eliana Netto da Silva

Diretora do Departamento Administrativoda Saúde
Rita de Cássia Lopes Amara

Coordenadora da AssistênciaFarmacéutio D.A.S./S.s.
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NVKASDED0ZP0KA9H
		2022-03-17T15:36:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-17T15:36:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura